
ДИКАНСЬКА ОКРУЖНА ПРОКУРАТУРА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Н А К А З

<£$»> червня 2024 року сел. Диканька № < ^

Про розподіл обов’язків між керівництвом та 
працівниками Диканської окружної прокуратури

З метою забезпечення належної організації роботи, керуючись статтями 13, 
17 Закону України «Про прокуратуру»,

Н А К А З У Ю :

1. Встановити наступний розподіл обов’язків між керівництвом та 
працівниками в Диканській окружній прокуратурі:

1.1. За собою залишаю загальне керівництво і питання:
-  загальної організації роботи, прийняття управлінських рішень та 

видання наказів відповідно до компетенції;
-  представництва прокуратури у зносинах з органами державної влади, 

іншими державними органами, органами місцевого самоврядування, особами, 
підприємствами, установами та організаціями;

-  координації діяльності правоохоронних органів у сфері протидії 
злочинності;

-  інформування громадськості та медіа щодо діяльності прокуратури;
-  організація кадрової роботи, виконання повноважень керівника 

державної служби, взаємодії з Кваліфікаційно-дисциплінарною комісією 
прокурорів;

-  внутрішньої безпеки;
-  забезпечення виконання вимог щодо підвищення кваліфікації 

прокурорів окружної прокуратури та державних службовців, стажування 
прокурорів-стажистів окружної прокуратури;

-  організації роботи щодо ведення Єдиного реєстру досудових 
розслідувань (далі -  ЄРДР), інформаційно-аналітичної системи «Облік та 
статистика органів прокуратури» (далі -  ІАС «ОСОП») і формування 
статистичної звітності;

-  організації особистого прийому, розгляду та вирішення звернень і 
запитів;

-  організації роботи з доступу до публічної інформації;
■ -  організації і проведення оперативних нарад із питань діяльності



прокуратури;
-  організації роботи з питань правового аналізу, систематизації та обліку 

актів законодавства;
-  забезпечення режиму секретності та здійснення контролю за охороною 

державної таємниці в прокуратурі;
-  організації ведення діловодства;
-  організації міжнародного співробітництва під час кримінального 

провадження;
-  виконання інших повноважених, передбачених Законом України «Про 

прокуратуру» та іншими законодавчими актами.

Крім того, за собою залишаю безпосередню організацію роботи та 
забезпечення виконання функцій прокуратури на території Диканської, 
Скороходівської та Чутівської селищних територіальних громад, у тому  
числі організацію роботи Чутівського відділу з питань:

-  організації процесуального керівництва досудовим розслідуванням у 
кримінальних провадженнях, що розслідуються відділом поліції №  2 
Полтавського РУП ГУНП в Полтавській області в межах територіальної 
юрисдикції Диканської селищної територіальної громади (далі -  ВП № 2), 
відділом поліції № 3 в межах територіальної юрисдикції Скороходівської та 
Чутівської селищних територіальних громад (далі -  ВП №  3) Полтавського РУП 
ГУНП в Полтавській області, у тому числі у бюджетній, земельній сферах, щодо 
корупційних кримінальних правопорушень, охорони навколишнього 
природного середовища та кібербезпеки, нагляду за додержанням законів при 
проведенні слідчих та негласних слідчих (розшукових) дій, вирішення 
відповідно до закону інших питань під час кримінального провадження, 
підтримання публічного обвинувачення в суді, оскарження судових рішень у 
встановленому порядку;

-  забезпечення виконання вимог закону при прийманні, реєстрації, 
розгляді та вирішенні заяв і повідомлень про вчинення кримінальних 
правопорушень, контроль за своєчасністю, повнотою і об’єктивністю внесення 
прокурорами відомостей до ЄРДР, ІАС «ОСОП»;

-  виконання повноваження, передбачених статтею 36 КПК України;
-  забезпечення розгляду скарг учасників кримінального провадження на 

рішення, дії чи бездіяльність дізнавачів, слідчих і прокурорів;
-  організації перевірок стану та умов зберігання речових доказів, 

схоронності вилученого та арештованого майна і документів.

1.2. Заступник керівника окружної прокуратури Коваль Є.О. 
відповідає за стан:

-  організації представництва інтересів держави в судах, у тому числі у 
сфері охорони навколишнього природного середовища;

-  організації роботи щодо захисту інтересів дітей та протидії 
домашньому насильству;

-  організації роботи у сфері запобігання корупції;



*•>

-  організації нагляду за додержанням законів при виконанні судових 
рішень у кримінальних справах, а також при застосуванні інших заходів 
примусового характеру, пов’язаних із обмеженням особистої свободи громадян.

Крім цього забезпечує виконання функцій прокуратури на території 
Зіньківської міської територіальної громади, Великорублівської сільської 
територіальної громади, Котелевської та Опїшнянської селищних 
територіальних громад, у тому числі відповідає за стан організації роботи 
Зіньківського та Котелевського відділів з питань:

-  організації процесуального керівництва досудовим розслідуванням у 
кримінальних провадженнях, що розслідуються відділенням поліції № 4 
(далі -  ВНП № 4) Полтавського РУП ГУНГІ в Полтавській області, у тому числі 
у бюджетній, земельній сферах, щодо корупційних кримінальних 
правопорушень, охорони навколишнього природного середовища та 
кібербезпеки, нагляду за додержанням законів при проведенні слідчих та 
негласних слідчих (розшукових) дій, вирішення відповідно до закону інших 
питань під час кримінального провадження, підтримання публічного 
обвинувачення в суді, оскарження судових рішень у встановленому порядку;

а також:
-  проводить спільні наради керівництва правоохоронних та інших 

державних органів із питань діяльності на закріплених напрямах;
-  видає накази в межах адміністративних повноважень;
-  забезпечує підготовку матеріалів для розгляду на нарадах у керівника 

окружної прокуратури, здійснює контроль за виконанням прийнятих рішень;
-  здійснює особистий прийом, забезпечує розгляд і вирішення звернень 

громадян, представників державних, громадських організацій, інших осіб, 
депутатських запитів та звернень, а також запитів на інформацію;

-  забезпечує підготовку матеріалів для висвітлення діяльності 
прокуратури у медіа та на офіційному вебсайті обласної прокуратури;

-  виконує повноваження, передбачені статтею 36 КПК України;
-  забезпечує виконання вимог закону при прийманні, реєстрації, розгляді 

та вирішенні заяв і повідомлень про вчинення кримінальних правопорушень, 
здійснює контроль за своєчасністю, повнотою і об’єктивністю внесення 
прокурорами відомостей до ЄРДР, ІАС «ОСОП»;

-  забезпечує розгляд скарг учасників кримінального провадження на 
тішення, дії чи бездіяльність дізнавачів, слідчих і прокурорів;

-  організовує перевірки стану і умов зберігання речових доказів, 
схоронності вилученого та арештованого майна й документів;

-  працює з документами, які містять інформацію, що становить державну 
~аємницю з грифом «таємно», у тому числі матеріальними носіями секретної 
інформації (далі -  МНСІ), матеріалами оперативно-розшукової діяльності та 

негласних слідчих (розшукових) дій;
-  підвищує професійний рівень шляхом участі в навчальних заходах, що 

проводяться в обласній прокуратурі та Тренінговому центрі прокурорів України.



4

1.3. Начальники відділів Зіньківського -  М аюра С.В., Котелевського  
-  Скиба Д.І., Чутівського -  Пластун С.В.:

-  здійснюють загальне керівництво діяльністю відділів, організовують, 
спрямовують і контролюють роботу їх працівників;

-  надають пропозиції керівництву прокуратури щодо здійснення 
розподілу функціональних обов'язків між працівниками відділів;

-  забезпечують належне виконання підпорядкованими працівниками 
наказів Генерального прокурора, керівника окружної прокуратури та його 
заступника;

-  вносять пропозиції керівництву прокуратури щодо удосконалення 
роботи відділів;

-  забезпечують підготовку матеріалів для розгляду на нарадах у 
керівництва окружної прокуратури, здійснюють безпосередній контроль за 
виконанням ухвалених рішень, а також виконанням завдань і доручень 
керівництва окружної прокурори;

-  розглядають документи, які надійшли до відділів, забезпечують 
контроль за їх розглядом та вирішенням, у межах компетенції підписують, 
затверджують і візують службову документацію;

-  здійснюють особистий прийом, забезпечують контроль за повнотою і 
своєчасністю розгляду та вирішення звернень, депутатських звернень та 
запитів, а також скарг учасників кримінального провадження на рішення, дії чи 
бездіяльність дізнавачів та слідчих, заяв і повідомлень про вчинення 
кримінальних правопорушень, і з питань, що належать до компетенції відділів;

-  забезпечують і контролюють своєчасне внесення відомостей про 
результати роботи до ІАС «ОСОП» та ЄРДР»;

-  контролюють стан ведення діловодства у відділах.

1.4. Прокурори окружної прокуратури (у тому числі у складі відділів):
-  безпосередньо виконують завдання та доручення керівництва окружної 

прокуратури (відділів), беруть участь у виконанні покладених на прокуратуру 
(відділ) завдань;

-  здійснюють особистий прийом, розглядають звернення, депутатські 
звернення та запити, а також запити на інформацію, готують проекти відповідей 
на них;

-  беруть участь у підготовці матеріалів для розгляду на нарадах у 
керівництва окружної прокуратури, відділів;

-  готують проекти службових листів, інших документів із питань, 
віднесених до компетенції;

-  ведуть облік проведеної роботи, накопичують і систематизують 
інформаційні матеріали за закріпленими напрямами діяльності;

-  вносять відомості до ІАС «ОСОП»;
-  забезпечують виконання вимог закону при прийманні, реєстрації, 

розгляді та вирішенні заяв і повідомлень про вчинення крим інальна  
правопорушень, внесенні відомостей до ЄРДР;



5

-  виконують інші завдання та службові доручення керівництва окружної 
прокуратури, відділів.

1.5. Начальники відділів та всі прокурори окружної прокуратури в
межах відповідної територіальної юрисдикції здійснюють процесуальне 
керівництво досудовим розслідуванням у кримінальних провадженнях, що 
розслідуються органами досудового розслідування відповідних органів поліції, 
вирішують відповідно до закону інші питання під час кримінального 
провадження, здійснюють нагляд за додержанням законів при проведенні 
слідчих та негласних слідчих (розшукових) дій, реалізують повноваження, 
передбачені статтею 36 КПК України, у тому числі:

-  вивчають матеріали кримінальних проваджень та надають у них вказівки, 
готують висновки;

-  доручають слідчому, органу досудового розслідування проведення 
слідчих (розшукових) дій, негласних слідчих (розшукових) дій, надають вказівки 
щодо їх проведення чи беруть участь у них, в необхідних випадках -  особисто 
проводять слідчі (розшукові) та процесуальні дії, надають практичну та методичну 
допомогу слідчим і дізнавачам у розслідуванні кримінальних правопорушень;

-  повідомляють особі про підозру;
-  перевіряють законність закриття кримінальних проваджень, зупинення 

досудового розслідування та інших процесуальних рішень, додержання 
конституційних прав громадян під час досудового розслідування, обґрунтованості 
клопотань про продовження строку досудового розслідування, вживають заходи 
щодо усунення порушень закону, скасовують незаконні та необгрунтовані постанови 
слідчих;

-  у разі закриття ними кримінальних проваджень вирішують питання про 
речові докази;

-  готують проекти вмотивованих постанов про доручення здійснення 
кримінального провадження іншому органу досудового розслідування;

-  беруть участь у розгляді слідчими суддями клопотань слідчих і дізнавачів, 
готують апеляційні скарги на ухвали слідчих суддів у кримінальних провадженнях 
на стадії досудового розслідування, беруть участь у їх розгляді в судах;

-  пред’являють цивільні позови у кримінальних провадженнях у 
встановлених законом випадках;

-  забезпечують інформування підозрюваного та потерпілого про їхнє право 
на примирення, підозрюваного -  про право на угоду про визнання винуватості, 
роз’яснюють механізм реалізації цих прав;

-  затверджують чи відмовляють у затвердженні обвинувального акта, 
клопотання про застосування примусових заходів медичного характеру, самостійно 
складають обвинувальний акт чи таке клопотання, звертаються з ними до суду;

-  підтримують публічне обвинувачення, оскаржують судові рішення у 
встановленому порядку;

-  складають протоколи про адміністративні правопорушення, передбачені 
статтями 1854, 1858, 1 85" КУпАЛ;

-  беруть участь в судовому розгляді скарг на рішення, дії чи бездіяльність



6

прокурорів, слідчих та дізнавачів;
-  розглядають скарги учасників кримінального провадження на рішення, дії 

чи бездіяльність слідчих та дізнавачів, заяви і повідомлення про кримінальні 
правопорушення;

-  підвищують професійний рівень шляхом участі в навчальних заходах, 
що проводяться в обласній прокуратурі та Тренінговому центрі прокурорів 
України;

-  працюють з документами, які містять інформацію, що становить 
державну таємницю, у тому числі матеріальними носіями секретної інформації 
та матеріалами оперативно-розшукової діяльності та негласних слідчих 
(розшукових) дій, у порядку, передбаченому КПК України.

1.5.1. Здійснюють нагляд за додержанням законів у формі процесуального 
керівництва досудовим розслідуванням та підтримують публічне обвинувачення 
у кримінальних провадженнях про кримінальні правопорушення:

-  у сфері охорони навколишнього природного середовища -  прокурори 
окружної прокуратури Бабій С.С., Скубачевський П.П., начальник  
Зіньківського відділу Маюра С.В., прокурори Зіньківського відділу 
Костенко І.А., Чубенко А.І., начальник Котелевського відділу Скиба Д.І., 
прокурор Котелевського відділу Грінченко М.В., начальник Чутівського  
відділу Пластун С.В., прокурор Чутівського відділу Пантась В.С.;

-  у бюджетній сфері та корупційні -  прокурори окружної прокуратури 
Бабій С.С., Каленчук Я.В., Скубачевський П.П., начальник Зіньківського 
відділу Маюра С.В., прокурори Зіньківського відділу Костенко І.А., 
Чубенко А.І., начальник Котелевського відділу Скиба Д.І., прокурор 
Котелевського відділу Грінченко М.В., начальник Чутівського відділу 
Пластун С.В., прокурори Чутівського відділу Пантась В.С., Стеценко В.О.;

-  у земельній сфері -  прокурори окружної прокуратури Каленчук Я.В., 
Крамаренко Н.М., Скубачевський П.П., начальник Котелевського відділу 
Скиба Д.І., прокурори Котелевського відділу Грінченко М.В., Орєхова Н.О., 
начальник Зіньківського відділу Маюра С.В., прокурор Зіньківського 
відділу Костенко І.А., начальник Чутівського відділу Пластун С.В., 
прокурори Чутівського відділу Пантась В.С., Стеценко В.О.;

-  у сфері кібербезпеки -  прокурори окружної прокуратури Бабій С.С., 
Каленчук Я.В., Скубачевський П.П., начальник Котелевського відділу 
Скиба Д.І., прокурор Котелевського відділу Грінченко М.В., начальник 
Зіньківського відділу Маюра С.В., прокурор Зіньківського відділу 
Костенко І.А., начальник Чутівського відділу Пластун С.В., прокурори 
Чутівського відділу Пантась В.С., Стеценко В.О.;

-  кримінальних правопорушень, пов’язаних зі збройною агресією проти 
України та безвісним зникненням осіб за особливих обставин -  прокурори 
окружної прокуратури Бабій С.С., Каленчук Я.В., Скубачевський П.П., 
начальник Котелевського відділу Скиба Д.І., прокурори Зіньківського 
відділу Костенко І.А., Чубенко А.І., начальник Чутівського відділу 
Пластун С.В., прокурор Чутівського відділу Стеценко В.О.;



7

-  у сфері протидії домашньому насильству -  прокурори окружної 
прокуратури Мальцева І.В., Крамаренко Н.М., прокурор Зіньківського 
відділу Шарайкін О.В., прокурор Котелевського відділу Грінченко М.В., 
прокурор Чутівського відділу Стеценко В.О.

1.5.2. Прокурор окружної прокуратури Мальцева І.В., прокурор  
Зіньківського відділу Шарайкін О.В., забезпечують виконання функцій 
прокуратури щодо захисту інтересів дітей, у тому числі:

1) здійснюють процесуальне керівництво досудовим розслідуванням у 
кримінальних провадженнях, вирішують відповідно до закону інші питання під 
час кримінального провадження, здійснюють нагляд за додержанням законів при 
проведенні слідчих та негласних слідчих (розшукових) дій, підтримують 
публічне обвинувачення в суді у кримінальних провадженнях забезпечують 
оскарження незаконних судових рішень, контроль за їх рухом:

-  у сфері охорони дитинства;
-  у яких неповнолітня особа залучена до провадження як потерпілий або 

є особою, права та інтереси якої порушено чи може бути порушено внаслідок 
вчинення кримінального правопорушення;

-  щодо неповнолітньої особи, у тому числі, якщо кримінальне 
провадження здійснюється щодо декількох осіб, хоча б одна з яких є 
неповнолітньою, стосовно особи, яка не досягла віку кримінальної 
відповідальності;

2) здійснюють нагляд за додержанням законів при виконанні судових 
рішень у кримінальних справах, а також при застосуванні інших заходів 
примусового характеру, пов’язаних з обмеженням особистої свободи дітей, у:

-  ВНП № 4, СПД № 1 ВНП № 4, СПД № 2 ВГІ № 3, СПД № 2 ВП № 2;
-  Полтавських районних секторах № 1, № 2, № 4, № 8 філії ДУ «Центр 

пробації» в Полтавській області;
-  Зіньківському, Чутівському секторі УДМС в Полтавській області;
-  територіальних закладах охорони здоров’я: КНП «Диканська лікарня 

планового лікування», КНП «Зіньківська міська центральна лікарня», 
КНП «Котелевська лікарня планового лікування», КНП «Чутівська центральна 
лікарня»;

-  службах у справах дітей виконавчих комітетів місцевих рад.
3) в межах відповідної територіальної юрисдикції здійснюють 

представництво інтересів у сфері охорони дитинства в суді, у тому числі:
-  готують проекти документів щодо встановлення наявності підстав для 

представництва в суді інтересів держави, позовних заяв, відзивів на позовні 
заяви, відповідей на відзиви, пояснень, заяв, клопотань, заперечень, скарг на 
судові рішення та інших процесуальних документів;

-  забезпечують участь у розгляді місцевими загальними судами справ за 
позовами прокуратури і тих, у які прокуратурою ініційовано вступ;

-  вивчають в межах повноважень інформацію, розміщену в Єдиному 
державному реєстрі судових рішень, ініціюють перегляд судових рішень, у тому 
числі у справах, провадження в яких відкрито за позовом (заявою) іншої особи;



8

-  готують проекти документів щодо ініціювання питання про 
відповідальність суддів;

-  беруть участь у виконавчому провадженні при виконанні рішень у 
справах, у яких прокуратурою здійснювалося представництво інтересів держави.

1.5.3. Прокурор окружної прокуратури Крамаренко Н.М., прокурор  
Зіньківського відділу Костенко І.А., прокурор Котелевського відділу 
Орєхова Н.О., прокурор Чутівського відділу Стеценко В.О. в межах 
відповідної територіальної юрисдикції:

-  здійснюють нагляд за додержанням законів при виконанні судових 
рішень у кримінальних справах, у тому числі у кримінальних провадженнях про 
правопорушення, пов’язані з домашнім насильством, зокрема щодо застосування 
до кривдника обмежувальних заходів на підставі частини шостої статті 194 КПК 
України та статті 91 КК України, також при застосуванні інших заходів 
примусового характеру, пов’язаних з обмеженням особистої свободи 
громадян, у:

1) ВНП № 4, СПД № 1 ВНП № 4, СПД № 2 ВП № З, СПД № 2 ВП № 2;
2) Полтавських районних секторах № 1, № 2, № 4, № 8 філії ДУ «Центр 

пробації» в Полтавській області;
3) Зіньківському, Чутівському секторі УДМС в Полтавській області;
4) територіальних закладах охорони здоров’я: КНП «Диканська лікарня 

планового лікування», КНП «Зіньківська міська центральна лікарня», КНП 
«Котелевська лікарня планового лікування», КНП «Чутівська центральна 
лікарня»;

5) Диканському, Зіньківському, Котелевському, Чутівському ВДВС у 
Полтавському районі Східного міжрегіонального управління Міністерства 
юстиції;

6) Великорублівській сільській, Диканській селищній, Зіньківській 
міській, Котелевській, Опішнянській, Скороходівській, Чутівській селищних 
радах.

-  беруть участь у судових засіданнях під час вирішення питань про 
продовження, зміну або припинення застосування примусових заходів 
медичного характеру; про застосування до засуджених акту амністії; пов’язаних 
із виконанням вироку та які вирішуються судом після виконання вироку, а також 
з перегляду судових рішень зазначених категорій;

-  беруть участь у справах про адміністративні правопорушення у разі 
застосування заходів примусового характеру, пов’язаних з обмеженням 
особистої свободи громадян, забезпечують реагування на судові рішення у 
випадках та в порядку, встановлених законодавством.

1.5.4. Прокурори окружної прокуратури Скубачевський П.П., 
Бабій С.С., прокурори Зіньківського відділу Костенко І.А., Чубенко А.І., 
начальник Котелевського відділу Скиба Д.І., начальник Чутівського 
відділу Пластун С.В. в межах територіальної юрисдикції здійснюють:



9

-  нагляд у галузі міжнародного співробітництва під час кримінального 
провадження:

-  роботу з правового забезпечення та систематизації законодавства.
1.5.5. Прокурори окружної прокуратури Скубачевський П.П., 

Бабій С.С., начальник Котелевського відділу Скиба Д.І., прокурор 
Котелевського відділу Гріиченко М.В., прокурори Зіньківського відділу 
Костенко І.А., Чубенко А.І., начальник Чутівського відділу Пластун С.В., 
прокурор Чутівського відділу Пантась В.С. в межах відповідної 
територіальної юрисдикції та прокурор окружної прокуратури Мальцева І.В., 
прокурор Зіньківського відділу Шарайкін О.В. з метою захисту інтересів 
дітей, здійснюють:

-  вивчення стану додержання в органах, поліції вимог статті 214 КПК 
України щодо своєчасності внесення відомостей до ЄРДР, повноти і 
правильності кваліфікації кримінальних правопорушень;

-  щоквартальне проведення перевірок стану та умов зберігання речових 
доказів, схоронності вилученого та арештованого майна і документів.

-  взаємозвірки з відповідними органами поліції та місцевими судами 
щодо направлення кримінальних проваджень до суду з їх фактичним 
надходженням до судів, а також результатів розгляду кримінальних 
справ/проваджень судом.

1.5.6. Прокурор окружної прокуратури Скубачевський П.П., 
начальник Зіньківського відділу Маюра С.В., начальник Котелевського 
відділу Скиба Д.І., прокурор Чутівського відділу Пантась В.С. в межах 
відповідної територіальної юрисдикції здійснюють діяльність у сфері 
запобігання корупції, в тому числі:

-  беруть участь у розгляді судами справ про адміністративні 
правопорушення, пов’язані з корупцією, за протоколами спеціально 
уповноважених суб’єктів у сфері протидії корупції;

-  готують проекти подань про проведення службового розслідування з 
метою встановлення причин і умов що сприяли вчиненню корупційного або 
пов’язаного з корупцією правопорушення чи невиконанню вимог Закону 
України «Про запобігання корупції» в інший спосіб.

1.5.7. Прокурори окружної прокуратури Каленчук Я.В., 
Максакова В.А., начальник Зіньківського відділу Маюра С.В., прокурор 
Котелевського відділу Орєхова Н.О., начальник Чутівського відділу 
Пластун С.В., прокурор Чутівського відділу Стеценко В.О. в межах 
відповідної територіальної юрисдикції здійснюють представництво інтересів 
держави в суді, у тому числі:

-  готують проекти документів щодо встановлення наявності підстав для 
представництва в суді інтересів держави, позовних заяв, відзивів на позовні 
заяви, відповідей на відзиви, пояснень, заяв, клопотань, заперечень, скарг на 
судові рішення та інших процесуальних документів;

-  забезпечують участь у розгляді місцевими загальними судами справ за



10

позовами прокуратури і тих, у які прокуратурою ініційовано вступ;
-  опрацьовують матеріали з висновками щодо наявності підстав для 

застосування представницьких повноважень, що надходять від прокурорів 
окружної прокуратури, за якими закріплено виконання обов’язків на інших 
напрямах прокурорської діяльності;

-  вивчають в межах повноважень інформацію, розміщену в Єдиному 
державному реєстрі судових рішень, ініціюють перегляд судових рішень, у тому 
числі у справах, провадження в яких відкрито за позовом (заявою) іншої особи;

-  готують проекти документів щодо ініціювання питання про 
відповідальність суддів;

-  беруть участь у виконавчому провадженні при виконанні рішень у 
справах, у яких прокуратурою здійснювалося представництво інтересів держави.

1.5.8. Прокурор окружної прокуратури Каленчук Я.В. здійснює 
опрацювання, узагальнення та накопичення інформації за результатами 
підтримання публічного обвинувачення в суді прокурорами окружної 
прокуратури.

1.5.9. Прокурор окружної прокуратури Скубачевський П.П.:
-  здійснює прийом звернень, що надійшли на телефон «гарячої лінії»;
-  забезпечує доступ громадян до публічної інформації відповідно до 

Закону України «Про доступ до публічної інформації».

2. Працівникам Диканської окружної прокуратури при виконанні 
обов’язків (окрім функцій прокуратури щодо захисту прав дітей) враховувати, 
що:

-  прокурорам и  апарату Диканської окружної прокуратури
виконуються повноваження прокуратури на території Диканської селищної 
територіальної громади;

-  прокурорами Зіньківського відділу -  Зіньківської міської та 
Опішнянської селищної територіальних громад;

-  прокурорами Котелевського відділу -  Котелевської селищної та 
Великорублівської сільської територіальних громад;

-  прокурорами Чутівського відділу — Скороходівської та Чутівської 
селищних територіальних громад;

-  прокурор окружної прокуратури Мальцева І.В., прокурор  
Зіньківського відділу окружної прокуратури Ш арайкін О.В. забезпечують 
виконання функцій прокуратури щодо захисту інтересів дітей на території 
Великорублівської сільської, Диканської селищної, Зіньківської міської, 
Котелевської, Опішнянської, Скороходівської, Чутівської селищних 
територіальних громад.

3. Установити таку взаємозамінність між:
1) прокурорами окружної прокуратури:

Крамаренко Н.М. -  Скубачевський П.І1



11

Скубачевського П.ГІ. -  Крамаренко Н.М. 
Каленчука Я.В. -  Бабій С.С.
Бабія С.С. -  Каленчук Я.В.
Максакову В.А. -  Каленчук Я.В.

2) начальником та прокурорами Зіньківського відділу:
Маюру С.В. -  Костенко І.А.
Костенка ІА . -  Чубенко А.І.
Чубенка А.І. -  Маюра С.В.

3) начальником та прокурорами Котелевського відділу:
Скибу Д.І. -  Грінченко М.В.
Грінченка М.В. -  Скиба Д.І.
Орєхову Н.О. -  Грінченко М.В.

4) начальником та прокурорами Чутівського відділу:
Пластуна С.В. -  ГІантась В.С.
Пантася В.С. -  Пластун С.В.
СтеценкаВ.О. -  Пантась В.С.

5) прокурорів, які забезпечують виконання функцій прокуратури щодо 
захисту інтересів дітей;

М альцевуІ.В . -  Шарайкін О.В.
Шарайкіна О.В. -  М альцеваІ.В .

3.1. У разі відсутності керівника окружної прокуратури його 
повноваження виконує заступник керівника окружної прокуратури.

4. Посадові (функціональні) обов’язки головного спеціаліста з питань 
захисту державних таємниць, головного спеціаліста, спеціалістів, водія та 
прибиральників службових приміщень закріплено в їхніх посадових інструкціях.

5. Визнати таким, що втратив чинність, наказ керівника Диканської 
окружної прокуратури від 06.03.2024 № 10 «Про розподіл обов’язків між 
керівництвом та працівниками Диканської окружної прокуратури».


